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VOORONTWERP VAN ORDONNANTIE TOT WIJZIGING VAN DE 
ARTIKELEN 98 EN 100 VAN HET WETBOEK VAN DE MET DE 
INKOMSTENBELASTINGEN GELIJKGESTELDE BELASTINGEN.  
Advies van de Economische en Sociale Raad voor het Brussels 
Hoofdstedelijk Gewest.   18 april 2002 
 
 
 
Aanhangigmaking 
 
De Raad ontving vanwege de Minister van Financiën en Begroting een adviesaanvraag 
betreffende het voorontwerp van ordonnantie tot wijziging van de artikelen 98 en 100 van het 
Wetboek van de met de inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen. 
 
Zijn Commissie ad hoc is op 9 april 2002 bijeengekomen om te luisteren naar de uiteenzetting 
van Mijnheer Emile De Bauw, Adjunct Kabinetsdirecteur. 
 
 
Advies van de Raad 
 
De Raad stelt vast dat het voorontwerp van ordonnantie de tenuitvoerlegging vormt van het 
samenwerkingsakkoord, dat tussen de drie Gewesten werd afgesloten, en conform één van de 
maatregelen is, die in het kader van het ontwerp van Gewestelijk Klimaatplan werden 
voorgesteld. 
 
Hij stemt in met het principe dat ertoe moet aanzetten om op de toepassing van de nieuwe 
emissienormen vooruit te lopen, door nieuwe hieraan conforme voertuigen vóór de 
communautaire vervaldag van het jaar 2005 aan te schaffen. Op dezelfde wijze aanvaardt hij 
de verlaging van de belastingverminderingen voor de aankoop van gebruikte voertuigen, in de 
mate waarin deze niet aan de afgesproken normen voldoen. 
    
Hij stelt voor dat men de in het voorontwerp van ordonnantie voorziene stimuli ook zou 
kunnen aanwenden voor andere brandstoffen, dan deze die het samenwerkingsakkoord heeft 
weerhouden, en ook ten gunste van andere middelen van vervoer voor zover deze tot de 
verwezenlijking van de nagestreefde doelstelling bijdragen. 
 
Anderzijds stelt hij voor om de toepassing van artikel 5 van het ontwerp van ordonnantie op 
andere instellingen dan het huwelijk te onderzoeken, teneinde de dubbele belastingheffing bij 
de liquidatie van de gemeenschap van goederen tussen echtgenoten te vermijden. 
 
Ten slotte noteert de Raad dat de drie Gewesten ervoor hebben gezorgd dat hun inspanningen 
op het vlak van de milieuverbetering geen bronnen van onderlinge concurrentievervalsingen 
zouden zijn. Hij raadt de Regering aan om haar beleid in die zin voort te zetten. 
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